
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ A PROVOZOVÁNÍ KONSIGNAČNÍHO 
SKLADU 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku 

 

Smluvní strany: 

 

1. Fakultní Thomayerova nemocnice  

Vídeňská 800, 140 59 Praha - Krč  

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

Zastoupena doc. MUDr. Zdeňkem Benešem, CSc., ředitelem 

IČO: 00064190, DIČ: CZ00064190 

bankovní spojení: XXX 

dále jen „Konsignatář“ 

 

a 

 

2. INOVA SURGICAL s.r.o. 

Loosova 754/37, 638 00 Brno 

IČO: 29242550 DIČ: CZ29242550 

Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 67929 

Zastoupena Ing. Pavlem Turkem, jednatelem 

bankovní spojení: XXX 

 

dále jen „Konsignant“ 

 

uzavírají Smlouvu o zřízení a provozování konsignačního skladu. 

 

 

 

 



I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Konsignatáře provozovat konsignační sklad, v němž bude 
za podmínek v této Smlouvě stanovených uskladněno zboží Konsignanta, které je určeno k 
plynulému a pohotovému zásobování Konsignatáře.  
 

2. Konsignatář určuje dodávky zboží průběžně elektronickou cestou podanými objednávkami               
a dispozicemi, upřesňujícími své požadavky. Množství zboží, které bude Konsignatář odebírat, 
není stanoveno závazným limitem.  

3. Konsignatář se zavazuje objednané a řádně dodané zboží převzít a po jeho převzetí zaplatit kupní 
cenu, dle podmínek sjednaných smlouvou. 

4. Pro urychlení dodávek, okamžitou použitelnost a aktuální potřebu zboží pro poskytování zdravotní 
péče zřizuje Konsignant - konsignační sklad  na radiodiagnostickém oddělení 49061, pavilon B3 
Fakultní Thomayerovy nemocnice, ze kterého je Konsignatář oprávněn používat zboží dle 
aktuální potřeby. 

5. Konsignant uskladní bezplatně zboží v konsignačním skladu, Konsignatář bude dbát na to, 
aby zboží bylo uloženo podle pokynů Konsignanta v podmínkách odpovídajících skladování 
zdravotnického materiálu. 

6. Specifikace a množství zboží uloženého v konsignačním skladu je uvedeno v Příloze č. 1 této 
smlouvy. 

II. 

Podmínky zřízení a vedení konsignačního skladu 

1. Konsignační sklad je umístěn v prostorách Fakultní Thomayerovy nemocnice na pracovišti RDG 
oddělení. Konsignatář je povinen skladovat konsignační zboží odděleně od ostatního zboží             
a zabezpečit ho proti odcizení. Skladování zboží bude zajištěno v místnosti s teplotou 10-25 °C 
v samostatné skříni. 
 

2. Náklady na pojištění zboží v konsignačním skladu pro případ poškození nebo zničení zboží 
živelnou událostí, a v případě odcizení zboží způsobem, při kterém pachatel překonal překážky 
chránící věc před odcizením, nese Konsignant. 
 

3. Provozem konsignačního skladu pověřuje Konsignatář po dohodě s Konsignantem                   
Bc. Kateřina Fárová, radiologický asistent, radiodiagnostické oddělení 49061, pavilon B3 (dále 
jen provozovatel), která bude zajišťovat přejímku zboží, vydání zboží, vystavení výdejek  a jejich 
odeslání Konsignantovi. U identických rozměrů zboží, které je v konsignačním skladě uloženo ve 
více kusech, bude Provozovatel dbát na přednostní použití kusů s kratší expirací. 
 

4. Konsignatář umožní v pracovní dny přístup zaměstnance Konsignanta do konsignačního skladu 
za účelem kontroly skladovacích podmínek a stavu a množství zboží ve skladu uloženého, a to 
do jednoho dne od oznámení kontroly. V případě zjištění nedostatků při kontrole nebo inventuře 
bude vyhotoven a zástupci obou stran podepsán zápis, ve kterém budou zjištěné nedostatky 
přesně specifikovány. 

 
5. Konsignant se zavazuje hradit konsignatáři odměnu za využití jeho prostor poskytnutých ke 

zřízení konsignačního skladu (uložení zboží) ve výši 773,- Kč  ročně. K odměně bude připočtena 
daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Odměnu je konsignant povinen hradit konsignatáři na 
základě faktury vystavené konsignatářem. Pokud konsignační sklad nebude u konsignatáře 
zřízen po celé roční zúčtovací období, zavazuje se konsignant uhradit poměrnou část této 



odměny, a to za každý započatý den, kdy byl konsignační sklad zřízen. Splatnost faktury je 60 
dnů od jejího doručení konsignantovi. 

 
 

III. 

Cena zboží a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly na kupních cenách zboží uvedených v Příloze č. 1.  
 

2. V ceně zboží jsou zahrnuty veškeré náklady Konsignanta spojené s dodávkami zboží s plněním 
do místa určení Konsignatářem.  

 

3. Smluvní strany se dohodly, že Konsignant je oprávněn vyúčtovat kupní cenu daňovým dokladem 
– fakturou, se splatností 60 dní ode dne jejího vystavení. Faktura bude zaslána v elektronické 
podobě na e-mailovou adresu: faktura@ftn.cz 

 

4. Faktura musí jako daňový doklad obsahovat údaje stanovené obecně závaznými právními 
předpisy, zejména § 26 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů: 
a) označení faktury a její číslo; 
b) označení obchodní firmy, místo podnikání-sídlo, přesný údaj prodávajícího o jeho zápisu 

v obchodním rejstříku nebo jiný údaj o registraci, opravňující k podnikání;  
c) identifikační číslo /IČ/ a DIČ prodávajícího;  
d) jeho bankovní spojení a číslo účtu, na který má být placeno; 
e) označení kupujícího: název, sídlo, IČ a DIČ; 
f) přesné označení zboží, množství, cenu a fakturovanou částku; 
g) datum vystavení a odeslání faktury; 
h) datum uskutečnění zdanitelného plnění; 
i) splatnost v souladu se shora stanovenou lhůtou 60 dnů, od data předání zboží, nebo doručení 

dokladu. 

 

5. Na faktuře bude také uvedeno číslo výdejky z konsignačního skladu, zařazení zboží do třídy 
zdravotnických prostředků a kódy VZP (ZUM). Přílohou daňového dokladu bude dodací list. 
 

6. Konsignatář oznámí Konsignantovi vždy minimálně k poslednímu kalendářnímu dni každého 
jednotlivého příslušného kalendářního měsíce množství a druh zboží odebraného 
z konsignačního skladu v příslušném měsíci, a to nejpozději do pátého dne měsíce následujícího, 
vystavením a zasláním příslušné výdejky. 

 
7. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti nebo 

chybí ve faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je Konsignatář oprávněn 
fakturu vrátit Konsignantovi do doby její splatnosti. V takovém případě je Konsignant povinen 
vystavit fakturu novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné faktury počne běžet dnem jejího 
doručení Konsignatáři. 



 
8. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu Konsignanta, 

nebylo-li dohodnuto jinak. 

 
9. Dojde-li v průběhu plnění ze smlouvy ke změně Číselníku VZP, která bude znamenat změnu 

maximálních úhrad hrazených zdravotními pojišťovnami za některý či některé z dodávaných 
zdravotnických prostředků, bude provedena aktualizace. 

 

IV. 

Dodací podmínky 

 

1. Konsignant bude dodávat a doplňovat zboží do konsignačního skladu dílčími dodávkami 
na základě závazných pokynů Konsignatáře, kterými bude dohodnuto množství a druh zboží.  
 

2. Závazné pokyny a požadavky učiní Konsignatář písemně elektronickou poštou na adresu: 
info@inovasurgical.com. 
 

3. Doba použitelnosti zboží při jeho převzetí bude minimálně 18 měsíců, nebude-li po vzájemné 
dohodě u jednotlivých objednávek stanoveno jinak.  

 

4. Konsignant je povinen předat Konsignatáři doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání zboží. 
Předání dokladů se uskuteční v době a místě předání samotné dodávky zboží. Za doklad nutný  
k převzetí a užívání zboží smluvní strany považují především dodací list a návod na použití. 
 

5. Konsignant prohlašuje, že zboží splňuje veškeré podmínky zákona č.  89/2021 Sb o ZP.  
 

6. Konsignant je povinen balit dodávané zboží obvyklým způsobem vylučujícím jeho jakékoli 
poškození nebo jeho znehodnocení. 
 

 

V. 

Výhrada vlastnictví 

 

1. Vlastnická práva ke konsignačnímu zboží včetně obalu přechází na Konsignatáře okamžikem 
vyjmutí zboží z konsignačního skladu a jeho předáním ke spotřebě, tj. oprávněným odběrem. 

 

 

 

 

 

 



VI. 

Sankce 

 

1. V případě prodlení Konsignatáře s placením faktury za dodané zboží uhradí Konsignatář 
Konsignantovi úrok z prodlení ve výši 0,01 % z celkové nezaplacené částky za každý den 
prodlení. 
 

2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě nemají vliv na případný nárok na náhradu škody 
způsobenou porušením smluvní povinnosti. 

 
 

 

VII. 

Ukončení platnosti smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

2. Konsignant je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že Konsignatář nezaplatí kupní cenu do 
120 dnů po uplynutí ujednané platební lhůty. 
 

3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení. 
 

4. Smluvní strany mají možnost smlouvu vypovědět bez udání důvodu. V takovém případě je 
stanovena dvouměsíční výpovědní doba, která začíná běžet prvního dne následujícího měsíce 
po dni podání výpovědi druhé smluvní straně. 
 

5. Pokud dojde k ukončení této smlouvy, je Konsignant povinen do 5 pracovních dní po skončení 
smlouvy odebrat dosud nevydané zboží, které má expiraci delší 6 měsíců. Zboží s expirací 6 
měsíců a kratší se Konsignatář zavazuje spotřebovat a Konsignantovi řádně vykázat. 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího předmětu nad 
50 000,- Kč bez DPH jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva v tomto případě nabývá 
platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Pro případ, že tato smlouva musí být povinně zveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o 
registru smluv, se smluvní strany zavazují, že informace označené jako obchodní tajemství 
zůstanou utajeny. Zveřejnění smlouvy do registru smluv provede Konsignatář a Konsignantovi 
odešle informaci zveřejnění této smlouvy na e-mailovou adresu: info@inovasurgical.com 

 
2. Pohledávky z této smlouvy může Konsignant převést na jinou osobu jen s předchozím souhlasem 

konsignatáře. 
 

3.  Veškeré skutečnosti výslovně neuvedené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží její jedno 

vyhotoven 
 

5. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou 
stran. Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy. 
 

6. Integrální součástí této smlouvy jsou přílohy, které budou takto označeny a podepsány oběma 
stranami s uvedením data. 
 

 

Seznam příloh 

Příloha č. 1 Specifikace a množství zboží uloženého v konsignačním skladu 

 

 

Dne:        Dne: 18.10.2021 

 

 

 

 

 

 

 

   

razítko a podpis Konsignatáře 

doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc. 

ředitel 

Fakultní Thomayerova nemocnice 

 razítko a podpis Konsignanta 

Ing. Pavel Turek 

jednatel 

INOVA SURGICAL s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 Specifikace a množství zboží uloženého v konsignačním skladu 

 

Kód 
VZP: 

Objednací 
číslo: Popis 

Cena za kus 
(bez DPH 15%) 

DPH 
(15%) 

Cena za kus 
(včetně DPH 15%) 

Počet kusů 
uložených 

na KS 

49201 85326 ADVANTA V12,  8mm x 38mm, 80 cm 33 910 Kč 5 087 Kč 38 997 Kč 2 

49201 85327 ADVANTA V12, 8mm x 59mm, 80 cm 33 910 Kč 5 087 Kč 38 997 Kč 2 

49201 85328 ADVANTA V12, 9mm x 38mm, 80 cm 33 910 Kč 5 087 Kč 38 997 Kč 2 

49201 85329 ADVANTA V12, 9mm x 59mm, 80 cm 33 910 Kč 5 087 Kč 38 997 Kč 2 

49201 85360 ADVANTA V12, 10mm x 38mm, 80 cm 33 910 Kč 5 087 Kč 38 997 Kč 2 

49201 85361 ADVANTA V12, 10mm x 59mm, 80 cm 33 910 Kč 5 087 Kč 38 997 Kč 2 

 

 


